no appedit credere opigin sacerdotibz germanie et ad
 petitor pnapu illig pvinas et impatoris.

ut ser sui sancti id credere et sua existimatibz honore et
 sui nois fama impleti unig in posteru. imo et nebus qui
 ga in vita seu legenda sue scit. et illig als digni^{ria} velatu
 et memoria: observab^t. velut celebratoz scit et solen^{is} co
 ritij trididini et alia multa.

in pms fucea heretioy est neq no ee iure diuino p^o
 bitu tale opigin. Non et no posse pliteri lege huma et
 tale constitutoz ee iniqua. ipe confirmab^t in suis erro
 ribz et dicit cu^m vna^m et latina harten^m errasse ut
 in confessione calis wherius accidit. et cu^m gra^m vetij
 souisse et fente. imo et qd et sup^{er} sunt in h^{is} g
 latinis.

credere germanie in p^o et valore et credere vitz
 na statim viciu petet. ut sit hies veltur sine et dem
 alij et sit on^{is} p^omi. Dat^r p^o anfa ut oio tollat^r (chibat)
 a sacerdotibz in vniusa eu^a. quod abst. no^o ut p^omi
 lais s^{ed} ut generalis accessio deb^t reputari.

sigle vatoz et fideam^{is} petet alias vni^{us} ea^m cosuetu^m
 et statuta tolli ut est nos heretioy. p^omiqz obsta^m.
 cu^m hor sit de gram^{is} s^{ed} statutis et scit. et dicit alia
 que petet et in quibz p^o here^m deniat ee minima aut
 min^{is} grama.

ad vo^o e^m auto^m serogaret^r in hor. ser. ser. ser. auto^m
 vili p^oeret sacerdotu^m it q^olis populy talis sacerdot.
 eet in scidatu vitz piis. et sit mag^{is} da^m tunc^m ex co
 cessione in chatu^m q^o sit v^ou^m et v^oile in his quise
 uiaut. quato magis q^o nullu^m h^{is} p^o expertari
 in ipis^{us} germanis. ut h^{is} ex^oessione calis quida^m

et p^omi et
 p^omi et sup^{er}ior
 p^omi petet
 sacerdotibz
 s^{ed} monachi
 et alij

bohemis et nunc et germanis: et ex conjugio georū sacer
dotū. nunc sequet̄ confirmatiō erroris et fortioris fieri in hoc
q̄ ad romana hactenq̄ errant in multis et q̄ retrahat
suos errores ut dixerit bohemis post excessione calix
fuit ijs favore hereticis. et statim negabunt ordinis sui et
summi et fauent sacerdotibz et ministris suis eundē et
ordinarijs et et confusio sacerdotū et populi.

¶ et magna distinctio talis p̄nne ab ea romana velut al
tera et gra quippe differēs in re tā aucta et gravi
ut videat̄ velut alia religio. et sic passim p̄bit talis
p̄nne religio et ibi fere in infidelitate ut multi p̄bit
fuit via dispo ad errorem qui tollit v̄z sui hinc v̄stia
et d̄ns gradus ordinarijs. n̄ et hinc et hinc et
alij abstinebunt ut vix s̄servant sacerdos alio n̄
dicit hinc ut hippodiamon

¶ vest̄ in m̄si oculorū comp̄it seu avaritia sacerdotū
que in max̄ off̄ et vel ipse hereticus. n̄ iuste hinc
creet̄ se filijs et uxoris thesaurizare. ablatō x̄m
s̄ velut et metū seu rubore quibz n̄ multi ad
n̄ ne adeo apte thesaurizēt filijs illegitimis.

¶ vest̄ gupis carnis que usu nutrit̄ n̄ pauciora
sunt adulteria fuit plura et quid n̄ mali sequet̄.
¶ sem̄ in bigamia n̄ est crederē s̄p̄s q̄ n̄ ven
bigamis fuit sacerdotes. et in quot fiet hinc in flo
v̄bi itate ut n̄ in morte prioris uxoris aut diffin
hinc possit continere q̄ si n̄ cōtraxisset. pauc̄
si aliquibz p̄niet̄ cōtra fornicatōes.

¶ uno plura multo v̄icem absq̄ numero adulteria
n̄ conjugatos q̄ cōtinuatis n̄ sacerdotibz: quidam
s̄ erit et si conjugati adulteri. et sic gravior̄ pecc̄. q̄
s̄ p̄terit̄ tales sacerdotibz conjugati in sup̄ adulteri v̄icem

venerunt a populo tractari et ceteri aut suspici: quos tunc oppre-
hebat et similes angelis qui sancti... tunc et tractat miss-
teria

Quia magna sinceritate res hanc peccata est. rex tamen et do-
minus maximus pro christo et huius catholice fide et deus
fidemque iustam petit: non certe in se ipso et in petito
et suis unius regibus et subditis de quibus non dubit
quinoniam in petant et flagiter vel in lacrimis.

intelleximus in
dehi platus per
venerunt non et
huius sententia
non credo eos
mutasse seu
imposi oio
aspice re ta
le dicitur
quod de ca
linguente
intelleximus
et vellet in
gravi quod
vix cogit
et petiti
in abest ut
copiosus
evidenti
iudicet cor
et dicit

res erat digna ob qua vel totum genere cogitaret: ut
omni provinciarum vota sumeret: sed quid non iam cogita-
tu non audire passus fuit huiusmodi petere: non verum ulli
de hac re fieri permisit. cum et talis dicitur et negat
et ob istas causas valde et impavore vix sue scilicet
venisse negotium et hoc absque multorum placitis contradicere
quis non hoc volebat. Inquit non de consilio sacerdotum non
ullum verbum sustinuit immo ita abhorruit / ut quidam credunt
non ulli tot placitis senserit vel verbum faciens de re illa
quod si aliquis sentiebat non ausus est ore aperire probo non
signo / itaque hinc velut certitudinem aut sententiam
huius generalis non vult et non de re ipsa loquitur.
sua sententia et tot provinciarum vota et sententias contra consilium cele-
bre in solenni sine sententia auctoritate dicitur: si ad hoc con-
silio non ab eo petere consilium. in re tamen certe re ipsa
auctoritate sua non prodest quod quod vult et sic sententiam iug-
tur: non vult et in non mutatis et non quod tunc an-
dive non sustinebat non dicitur.

pro certo indubitate sciat sua sententia: si dicitur
in generali et tot provinciarum sententia: quod
et certum sepe se pensavit si semel dicitur / immo
venotare si semel dicitur et si forte si non impo-
antur non negat: aut magno tempore recusat et dicit
vellet petere consilium a re clario et pro.

infirmitas agri sunt
qui petunt in suis
partibus in sua peti-
tione: sapienter me
dici est non velle
vere vero iux-
libitum suum si iux-
vare quod vero
vile non quod
illud delectat.

procederent apud sua. s. iudicium dicitur se non petiti
illis principis et illigibitum et imperatoris: quibus magis
valeret. creditur imperator principis pro hoc expedire. sic
se posse subditos sub obedi-
iudicium quibus excepti: tunc pro consilio quibus ex negatione
consequatur: quare insuspitione veniet? quare illis non
valeret? qua ratione securior est sua scilicet hoc totum
adherere de votis: aut si illis viderat quos interest
et liberis poterit se excusare. cum deo et hominibus totum
non scilicet et fortis quis subit: quibus iudicium et voto
suis quos ut dixi interest suo imperio iudicium non ve-
na.
quod profuit intervi (quod dicitur) primum a carere
imperatore. cum quibus vult: magis et re a primum
tertio sumo pro se fuit graviter admonitio. ne qua
reprehensio.

opus dicitur in
minima re
suo. 22. in
ordine regu-
latum et regu-
latorum copiam
vita monasteria
et isti sunt vltimi
quod opus mundi
summi in eis
sunt quod vltimi non
generatur.

He quod quod liberi sunt iudicij et presertim adven-
se nullis huius aut quibus boni pervare ex hac causa
one puerorum cum vult vivere gravis et nonnulla
va. ^{ma} sa futura.
sicut s. bonaven. ipse hinc mundi venturifacit legem
multos futuros na et tempore exaudiat quod placitum
est: non tempore placitum ut in principio mundi vel ipse
deus et vulturum ut ipse mundi ipse interitum
est et plenus huius ut in eis hinc capiat deus vulturum
conjugio liberis perventis ipse morte quis signum?
sua har via puerorum quod faceret hinc libidine et luxuria
si consilio puerorum secretis in puerorum fuerit
si etas vulturum augent: si plura ab illis petat
magis vulturum placitum et vulturum. si collegia semina
vulturum secretis vulturum. si collegia semina
hinc in sacerdotum astos mundi sicut non si illis vulturum
vulturum vulturum. quod sunt infelicia vulturum
quod pauca vulturum vulturum. quod hinc vulturum vulturum

Conjugia sacerdotu: nunquid feliora qz leuioz? quare
hor expectant? certe infeliora sunt et ipsi magis occupati
vt n' possit eis uelut deo et spiritualibz vacare: s' enim
pejor' laicis conjugatis: q' si fuerit conjugia bigamul
teria hor apostatar' s' johan' scolasticus carola
dij et alior'.

assedi p'ncipalibz
q' s' petere
actiuere rem
falsu

si n' agunt h'ies ut sit sacerdos s' libere suscipit munus. i' re
nulli agunt ad vita' celibe' ut s' libet' abstrahere uicium q'
liberi s'nt ad v' et aliud: n' desit summi in dei ca'
qui sponte uolunt in celibatu uiuere et se sic castitate p'p'
veg' celoz. et n' uis aut multi capiunt vbi hor: s' n'
multi s'nt nec' sacerdot' du' in bonis sit et q' leg' ser'
uis e' n' dei p'ncipal' deest in hor quomiu' repiat' au'
mer' sufficiens taliu' qui celibe' vita' agere uelit: du' u'
sit uobis cure eis q'ere et educare ut tenent'.

eadem impie
opa in hoibz
futura p'cipal'
s' petere dicit
u' et in s'od'
uis u'it: nepe
minia seauitas
s'breitas carnali
tas bestialitas
vita cum sine h'
uore d'ni. d'ni
s' h'is ax' s' d'cau'
it in noui' t'po
ve uina s' hono'
s'urina et obstina
bez futur' ad lo ut
n' ad monitibz u'
u'is n' p'ncipi
s' h'is fletu' p' uerit'
ad bo' quid h'is
de est u'is q'z
peribz

h'ius mundi petentes et occasionis disponunt aut pat' via' antiq' et frus mundi
na ut h'et' math. 24. mat. 13. luc. 17. ut diebz uoe: et lot' h'ic n'
duo ex' ad d'ux' q' u'lebat libebat nuptis et lasciuis actibz uocabat
sic ing' d'ixit: et p'p' h'ic mundi ut illud erat tur' malu' et uia pa
bat p' d'oi: ita ex' ho'iu' lasciuia uent' ut h' petat' p' uicis aute'
et iniustis petitoibz n' conced'z.

hor idē quod d' gene. 6. uis caro u'ngat' dia' sua: et gene. 19. pet' s'odomus
notigat' q' ut quicquā de eo d'ni uelle sit: cosueta n'ur' vita' n' am' et n'is
fallor u'lebit' eos q' u'is eadē impie'z: u'is' d'cau' colie' u'is' tra' lib'
imo inebriata est: nepe cupulite' qua nemo n' insan'
ob inu'it' etia' sua petur: sic ob gula' petere poterit' jejunia tolli carnis
et s' s'emp' et oibz diebz comed' et sic o'is leges et s' f'ud'it' tolli et
extirpari imo hor p'cedit: et sic secretis criminibus confessione. et
uia et politia o'ne' cu' o'is cultu' d'ni' tolli.

1188
post suggeri mag^o regie vlt^a officina q^o cu^m summo pon^e sup^r harre
lacten^o q^o hor addat si sibi videbit^r ut sua scitias si de creuet^r coe
deve coniugiu^m sacro^m germanie aut deliberat sit vlt^a q^o ne
p^rmo consulat p^rlatos ipos germanie: de quib⁹ noⁿ dubit^r si iux^t qua^m
sentia loquat^r noⁿ p^rbiturus tale consiliu^m: si fort^e in p^r am^o p^rncip^o con
veat aut distimulet.

¶ Et hoc pot^{est} suggeri comodius in eo iudicio ut sua mag^o scriba
summo pon^e si deliberat de hoc negotio aut vult narrare de illo
expect^r consilia p^rincipaliu^m concilias que hispanie celebrat^r: in quib⁹
o^mn^o p^rlati conveniunt qui sunt multi et noⁿ p^rae auctoritat^e n^o docti
ne q^o brevis poter^t habere hor^o o^mn^o consilia: vaⁿ et post^r sua
scitias et opt^e ager^t si sup^r har^e ve^o p^rbet^r hui⁹ modi concilia agi
quo sit r^o p^rter^r consilia: modo ve^o p^r oportune se offert hoc
mediu^m minime coⁿter^r summo pon^e ut. s. taⁿ facile et brevis
tempore post^r hui⁹ modi consilia habere: quod sit oblati noⁿ debet
summo ve^o cere siquid^e p^r b^r q^o ibi salus vbi multa consilia
q^o si in aliis p^rncip^o et hui⁹ modi concilia cogit^r: tato satis et
salubrius r^o p^r o^mn^o consilia: et seⁿ sit expect^r a summo:
pon^e et certe cu^m h^o se offert occasio et oportunitas in p^r
vide et circumspecte min^o fer^t si ita illi ussu ad defini
ve^o rei grav^o qualis h^o est p^rcederet: qua^m n^o meliore va
t^o et colare poter^t sua scitias aut negare aut salt^e dist^r
illig^r defini^r

qui vel parvū meditari ac cōsiderare voluerit x̄mi sacrosdotij dignitate
aliquē usq; obligatōis et simul cōjugij munus officij onera ei dēt obli
gatiōis uno ei fuit et captivitate. subito illi occurrunt fata int̄ duo
eius ut usq; virtas ut res h̄ p̄sus indigna cōsultatōe sit q̄q; in
subis veniat: quān. libertate mundicia alterū pet̄ impet̄ ac toll̄ ali
ud: ut n̄ adeo sūt h̄ies carnis cōcupiscentia et ut v̄ h̄ar luce meretricia
clariorē obscura reddat ac dignā cōsultatōe putent.

¶ ep̄s imp̄nis et parochis (quos alij inferioris ordinis sacerdotij insequuntur)
adeo ut inuicem int̄ om̄i curare pascere eaq; cōmodis spiritualib; ac
corporalib; vacare int̄edere ob hoc ip̄ multo parcere labori ut nihil
magis eēt post̄ q̄ x̄i et aptos in quib; lūis suaseret: qui et p̄ne
celesti doct̄e x̄bo aīas pascebat et corpora sanabat eaq; d̄i regēbat
mitabat:

¶ parochi iū in amore vniū: et sui in labore p̄curā cōmodis sūt ep̄i
et parochis: hoc vult x̄i: n̄ in his t̄m aut modis illis imp̄n̄ s̄ ne
parcat rebus suis honori labori ac vitę et. si oportuerit ut h̄i p̄t̄ m̄m̄
¶ in hoc amore pet̄ū eximant pet̄e diligis me rex. p̄que s̄ v̄q;
meas: q̄ labor in pascedo ex amore n̄ it̄ nasc̄. in hoc t̄m
labor oīs curatōis p̄m̄ta et adūsa parēda ut ab amānis p̄tib;
p̄ chari. filius.

¶ curā hēre p̄ aut. s̄ filios filiarū quān. est labor: vel h̄m̄ cōij
seve h̄t̄ quāto et magis tot filios quot sūt oīs vni pastoris
subditę. int̄ que tot sūt cōplexionis differētis cōditōis tot sēd̄
quot capita: parū dixi multo plura. magna s̄ eēt p̄st̄is
p̄m̄tia majori fort̄ et pat̄ magis cha. ut q̄rat nō q̄ sua
sūt s̄ que multo ut salis fiat ut inq; pau. ut sui ip̄s suar
delitiarū cōmodorū oblitus (tot) incubat om̄i cōmodis. et h̄m̄

no veni inquis
havi s̄ minis
traveq; et c̄q;
seribolis 4.

laborē p̄ quiete et molestias p̄delitiarū et bonorū ac formę et vite
p̄tura maḡ struūt cōmodū: ut facēt fidelis ac diligētis sui
p̄ lūerū dōm̄is h̄ar. n̄ sup̄ int̄lect̄ia sūt et sive vocat x̄i
et pau cū d̄it. nos autē sūt v̄os p̄ ih̄. ih̄m̄ cognoscūt legit̄is
¶ ministri qui de manu eij expectat gl̄ic coronā / tales evāt an
ticipi eēt p̄lati defatigatissimū curarū et sollicitudinū p̄culas ad
mortē usq; plerū: absorpti in vniū curarū n̄ illis respirare licet
ut stat. p̄ libri historię.

si in unum hoc pastorem ut omnia dicta requirantur. quis non vultat ea omnia
integritate requirere. quis poterit omnium quos iterum totum requi-
rit hinc super imponi. quis poterit fieri omnia. et sic iuxta et filius. et sic
vix deus in dispensatione simul fuisse.

exponit. quod pro parte presbiterii pastorem exa omnia in dolo audire
confessionibus visitatis agris in ministerio copulatis sacris admissis
in frequentis suis. et quot. et quot. in legibus committat cum ad hoc sit
liberi veneribus ministerii. sed tunc ex negligentia pro aut multo erga
vix amore. quid si futurum credimus si ministerii veneribus graue.
si cura domus private tenet qui poterit communi vixi commodo vixi
ut. n. conjugatus detinetur ut in negotiis ab eis tollat. cura in
aliquis familiaribus nuptis valedi filius et filias. maxime si accedat ut
conest pauperes. putat filios filias leuitas. uxoris infidelitas.

si ab omni de conjugatis sacerdotibus audire secretas confessiones uxori
aliorum seu sacerdotum seu aliorum (in illi qui hoc peccat nihil curat
de confessione sacra si cum ea tollere aut intendit aut qd tollat
nihil eis mouet) quot suspicionis erit in uxoris sacerdotum circa
alios que suis viris confitentur si pueri si pueri sunt. si ad alia nego-
ria veniat ad sacerdotem confutur. quot quod velle uxorem de vixi
sacerdotibus qd tractet aliena suorum domus et familiaribus obli-
quale ut sacerdotum cor in dolo omnia qd inquietis turbatis. ut tota
constat ad sua de familia. ut pax licet in uxore.
faciat ad hoc qd in veteri lege filii succedebat parentibus in sacerdotio et iure
illig et bonis quibus mortuo pre poterat succedere filius et uxori. hoc autem
in noua lege non fit nisi debet fieri in pte. quare oportet sacerdotem cum dimittit
punitere uxori filius post mortem. non quanta cupiditas est qd pue elemo-
na ut conjugati secularis hoc preter se exant ad alios elemosarum qd alius
familia et filii succedat in bonis parentis. quare maiori ratione sacerdotem
se exantabunt. quid hoc concludit in qd sacerdotem non habeat filios qd requi-
sunt ad hunc heredem in sacerdotio qd si conjugatus sit non uxoris licet. i. sacerdotem
tunc non possunt heredes qd sacerdotem ut talis et sic abbe non sit conjugatus
et si nepotes et alii agnati et propinqui sunt impediunt sacerdotibus quo minus
faciat elemosas et de hoc cogunt laici quod magis impediunt uxorem et
legitimi filii. qui poterit sacerdotem fuisse deo et ministerio. dimittit
vix ut ait pauperes. cum non dimittit sed totus uxorem et totum pro suis fami-
lis peccatis.

1. cor. 7. Volo vobis
sine sollicitudine
esse: qui sine uxo-
re solent. Isti
q. d. sunt quo-
rum placet deo
qui autem in uxo-
re est solent
est quomodo pla-
cet uxori et
dimittit qd

Bladivis

qui poterit sacerdotem conjugati tractare sacra digne deuote secreta confes-
sionum ut dicitur. hinc semper in sinu suo Galila qd delictis extrahat secreta

si vel in sola speculatione occurrat tanta difficultas et ageries malorum. Vnde
quid est in ipsa praxi? Vbi regnat vniuersa delitans delectatio secreti: in quod
magistralis est introducto conjugio semel cessat sacrorum confessio cessat
et multa alia jesu elemos et alia vtriusque in spirituali et corpore opera
sunt inuestiganda sunt sacerdoti ex uxore familia sociis et propinquis uxoris
qui per medium et via uxoris petet innumera que non conueniunt. que si
neglecta vxor via sibi de regata dicit et inquit non amas me ut alie
ra Dalila. et sic ipse agit in multis de uia de uerbo et de huiusmodi.
In regimine seculari merito fuisse est ut cuius effectus non sit ex parte
cuius ordinis et cuius beat plurimum in ea propinquis amicos inimicos
vix poterit suare recte. quid enim in ea propinquis amicos inimicos
et perpetuo non duobus pluribusque amicos in numero suo et tot cognationes
et affines habeat in eadem quibus. ecce est ut populus et non qualis
deus vult illis esse ceteris. si penitus vniuersa ad optum esse nullorum per
si ut sit pau. aut per spiritus. per eum (dicere christos. de paulo dicitur sic)
et laici coniugati ut vacet orationi et abstineat ab amplexibus uxoris
at carnis amplexibus. et per hanc imperat orationi. quid scilicet de sacer
dotibus quos nunquam perpetuum est vacare orationi in eadem per populo
et advocatum agere coram deo. et noctes insomnes et diuere ut orat
per populo. est ne quis non videat per duobus innumera repugnet. magis
hoc tempore plene necessitate et iustis. ita magis bene. sacerdotes
oraturus per omnibus deus ipse dormit. et per portat in vigilia. et b. abro
fructus magis per sua arma sunt lachryme orationis pro negotiis vni
et christos. de dicit sacerdotali multa dicit ad pro. in alia per sacer
dos constitutus est orator non per vna deum aut cuius per et per toto mundo
et necessitate illius per componendis bellis inimicis. ut vel orationis
uelic parum sibi videat per tot tantisque negotiis. quid per agitur in hoc
sacerdos quis non sit orare non vult fore vel ob sola negligentiam si
habeat cor suum tot curis et oneribus multis moris circumdatus. et in
tot pres diuisis et arga tot turbatis. quoniam et hoc et in oratione exerci
tant) vix potest sic orare ut deus et tenet si tot esse circumdatus iuris.
certe talium orationum cuius dei iudicis ad deteriora provocat potius quod
magis consequatur. deest. in illi oratoris requiritur vniuersa conditio vniuersa
humilitas confidencia affectus et quid non. et hoc perpetuo est non et pro
fuo sunt impedimentum et impossibilitatem. denique sunt innumeri die inu
tiles et advocati et prorsus inutili. et comprehendet illos plene dicitur deo